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OR.0032.5.2022 

P R O T O K Ó Ł nr 10/22 
z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów, 

odbytego w dniu 31 marca 2022 r. 
odbytego w Sali nr 101 Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

przy pl. Kazimierza Wielkiego 2 (budynek w parku) 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie MRS: 

1. Bednarek Zdzisław 
2. Chudy Czesław  
3. Hudzik Jerzy 
4. Jaskuła Grażyna 
5. Kałuża Emilia – przewodnicząca 
6. Nowak Zenon 
7. Oleszkiewicz Janina 
8. Pobudejski Tadeusz 
9. Rabikowska Bożena 
10. Szczygieł Ryszard 

 
Spoza członków MRS w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia; 
2. Joanna Skotnicka Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia; 
3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta; 
4. Maria Zarębska – Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu 
5. Andrzej Dominiak – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
6. Dawid Strzała – inwestor   
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 9/21 z poprzedniego posiedzenia Rady. 
3. Informacja Burmistrza Wielunia o aktualnej sytuacji uchodźców na terenie gminy, opracowaniem 
dokumentu dot. polityki senioralnej miasta i Gminy Wieluń, planowanych inwestycjach. 
4. Zatwierdzenie planu pracy MRS na 2022 rok. 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. nr 2 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Emilia Kałuża powitała wszystkich zgromadzonych członków Miejskiej Rady Seniorów, 
a następnie dokonała otwarcia posiedzenia, serdecznie witając wszystkich obecnych gości. Stwierdziła 
kworum i prawomocność obrad – na stan 11 członków, obecnych 10. Zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś 
uwagi do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
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Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 9/21 z poprzedniego posiedzenia.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża poinformowała, że protokół został dostarczony na skrzynki e-mailowe 

oraz był dostępny do wglądu w pok. nr 1a w Urzędzie Miejskim w Wieluniu. Zapytała, czy ktoś zgłasza 

jakieś uwagi do protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Miejska Rada Seniorów przyjęła informację o sporządzonym protokole. 

Punkt 3 

Informacja Burmistrza Wielunia o aktualnej sytuacji uchodźców na terenie gminy, opracowaniem 
dokumentu dot. polityki senioralnej miasta i Gminy Wieluń, planowanych inwestycjach. 
 
Przewodnicząca Emilia Kałuża poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Wielunia.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa przedstawił sytuację uchodźców na terenie Gminy Wieluń, których 

każdego dnia przybywa. Poinformował o możliwych formach pomocy ze strony Gminy Wieluń, 

przedstawił ilość przybyłych dotychczas osób, wymienił miejsca w których zostali rozlokowani, oraz 

przekazał wyrazy uznania dla mieszkańców Wielunia za ich ofiarność w tej trudnej sytuacji. Następnie 

przekazał głos panu Dawidowi Strzale – prywatnemu inwestorowi w celu omówienia i przedstawienia 

prezentacji dotyczącej Projektu Wieluńskiego Centrum Seniora, które mogłoby powstać w Wieluniu 

przy ulicy Powstańców 1863 roku.  

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner na początku swojej wypowiedzi przedstawił 

się, oraz podziękował za możliwość zaprezentowania swoich planów inwestycyjnych na terenie ziemi 

wieluńskiej. Omówił sytuację demograficzną na terenie Polski, w której według danych GUS polskie 

społeczeństwo nieustannie się starzeje, czyli statystycznie rośnie liczba osób w wieku 60 lat i więcej. 

Przedstawił także prognozy w których dane te wzrastają. Podał, że w województwie łódzkim                          

jest najwyższy wskaźnik ludzi w wieku poprodukcyjnym. Ze względu na tę sytuację zdecydował 

przedstawić projekt inwestycyjny jakim będzie dom seniora. Inwestycja ta miałaby znajdować                     

się w Wieluniu przy ulicy Powstańców 1863 r., w miejscu spokojnym, otoczonym terenami zielonymi. 

Zaprezentował kilka wizualizacji swojego projektu za pomocą prezentacji multimedialnej. Wizualizacja 

przedstawiła budynek z 184 pokojami mieszkalnymi przystosowanymi dla osób niepełnosprawnych dla 

około 245-368 pensjonariuszy. W budynku miałyby znajdować się: restauracja, kawiarnia, świetlica, 

gabinety lekarskie, gabinety rehabilitacji ortopedycznej, kaplica, sale do terapii relaksacyjnej. Dookoła 

budynku znajdowałyby się odgrody z miejscami do spacerów oraz siłownia napowietrzna                     

dla aktywnego spędzania. Ponadto ośrodek zapewniałby wykwalifikowaną opiekę lekarską                                

i pielęgniarską. Projekt zakłada pełnienie dwóch funkcji. Pierwsza to pobyt seniora całodobowo, druga 

natomiast ograniczałaby się do pobytu dziennego. Dom dziennego pobytu zakłada pomoc osobom 

niesamodzielnych ze względu na wiek bądź niepełnosprawność.  Oferowana byłaby tu opieka dzienna, 

zapewniając posiłki, zajęcia ruchowe, zajęcia terapeutyczne, zajęcia plastyczne, dostęp do książek,                 

a także imprezy i spotkania towarzyskie. Ośrodek funkcjonowałby przez cały rok, siedem dni w 

tygodniu. Posiadałby na wyposażeniu busy zapewniające seniorom możliwość dojazdu z okolicznych 

miejscowości i z samego Wielunia. Poinformował o programie senior plus, który zakłada możliwość 

dofinansowania dziennego pobytu zainteresowanych osób. Zapytał czy ktoś miałby pytania dotyczące 

projektu.  

 

Pan Tadeusz Pobudejski zapytał kto jest inwestorem tego przedsięwzięcia. 
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Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, że wraz ze swoim rodzeństwem 

jest inwestorem tego projektu.  

 

Pan Jerzy Hudzik zapytał jaki jest przybliżony czas realizacji takiego przedsięwzięcia. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, zależy to od uzyskania 

wszelkich wymaganych pozwoleń, sama budowa obiektu może trwać około trzech lat. 

 

Pan Jerzy Hudzik zapytał jakie maiłyby być koszty pobytu. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner  odpowiedział, że na ten moment ciężko jest 

to dokładnie określić, jednak ceny powinny być dostosowane do możliwości finansowych okolicznych 

mieszkańców. Przypomniał o możliwości skorzystania z rządowych programów wsparcia. 

 

Pan Czesław Chudy zapytał jaka jest przybliżona wartość inwestycji i kto miałby to finansować. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner poinformował, że wstępny kosztorys całej 

inwestycji jest wykonany. Jeżeli chodzi o finansowanie to większość kosztów pokrywana będzie                      

z środków własnych, oraz ze strony banków. Dodał, że nie przewiduje możliwości finansowania                   

ze strony dotacji unijnych.  

 

Pan Czesław Chudy poruszył problem finansowania pobytu. Podał obowiązujące stawki podobnych 

placówek, na które społeczność wieluńską przy obecnych wysokościach emerytur może nie być stać, 

co może być także problemem przy zapełnieniu 184 pokoi. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner poinformował, że ma na celu aby ten dom 

spełniał bardzo wysokie standardy jakościowe. Na ten moment ciężko określić jakie byłyby to koszty  

ze względu na kilka aspektów. Dodał, że koszty zależeć będą od zakresu usług jakie miałyby być 

świadczone, czy dotyczyłoby to całodobowego pobytu, czy pobytu dziennego. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Emilia Kałuża uspokoiła, że jeżeli chodzi o koszty to reguluje 

to także ustawa o pomocy społecznej. Podała zapis w którym gmina jest zobowiązana zapewnić 

każdemu opiekę kto jest jej pozbawiony. Kontynuowała, że jeżeli gmina nie może zapewnić opieki 

przez usługi opiekuńcze to kieruje osobę do placówki. Tam z kolei osoba płaci 70% swojej emerytury, 

resztę natomiast dopłaca rodzina. W sytuacji gdy rodzina nie posiada możliwości finansowych, 

pozostałą kwotę pokrywa gmina. Zaapelowała o nie stwarzanie atmosfery, że nikogo nie będzie stać. 

Wyraziła swoją aprobatę wobec możliwości utworzenia nowoczesnej ośrodka w Wieluniu. Zapytała 

jakiego typu schorzeń będzie dotyczyła obsługa placówki. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, że cały budynek przeznaczony 

będzie dla osób niepełnosprawnych, nawet dla takich, którzy cały dzień będą musieli spędzać                        

na łóżkach. Jeżeli chodzi o personel to poinformował, że będzie jeden opiekun na dziesięć osób, 

dodatkowo musi być jedna pielęgniarka na 30-40 osób, zatrudnieni byliby także rehabilitanci. Ponadto 

planowane są gabinety lekarskie, w których zapewnione byłyby dyżury lekarzy. W zależności                      

od schorzeń pensjonariuszy dostosowana byłaby odpowiednia ilość lekarzy. Przewidział możliwość 

współpracy z lokalnymi prywatnymi gabinetami lekarskimi.  
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Pan Tadeusz Pobudejski zapytał czy nie będzie to ponad potrzeby mieszkańców tworząc tak liczną ilość 

pokoi. 

 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner wyjaśnił, że dom dziennego pobytu będzie 

funkcjonował dla społeczności lokalnej, natomiast jeżeli chodzi o pensjonariuszy stałego pobytu                    

to usługi będą świadczone na skalę całej Polski.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa podał przykład innej podobnej placówki działającej na terenie 

Wielunia, w której większość pensjonariuszy jest z całej Polski. Potwierdził, że w zakresie obowiązków              

i kompetencji gminy jest pokrywanie części kosztów osób z terenów gminy w domach pomocy 

społecznej, domach seniora. Oznajmił, żeby mogło dojść do budowy takiego obiektu na terenie 

Wielunia, czyli uzyskać pozwolenie na budowę, to musiałaby zostać dokonana zmiana planu 

miejscowego przez Radę Miejską. Uzyskanie pozwolenia na budowę może trwać nawet około roku. 

Podkreślił, że na ten moment nie ma możliwości wybudowania obiektu o tylu kondygnacjach. Wyjaśnił, 

że większa ilość kondygnacji wpływa na zmniejszenie kosztów stałych utrzymania takiego obiektu. 

Poinformował o osobach, które zgłaszały potrzebę funkcjonowania ośrodka dziennego pobytu osób 

starszych na terenie gminy, ze względu na brak możliwości opieki ze strony rodziny w ciągu dnia, kiedy 

rodzina wychodzi do pracy, do szkoły, a jest konieczność podania posiłków czy leków. Wskazał                      

na potrzebę tworzenia takowych obiektów ze względu na dane GUS mówiące o zwiększającej się ilości 

osób starszych.  

 

Pan Czesław Chudy zwrócił uwagę, iż dom dziennego pobytu seniora najprawdopodobniej postanie              

w Rudzie.  

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Emilia Kałuża odpowiedziała, że na ten moment                       

nie ma szczegółowych informacji na ile miejsc jest przewidziana placówka w Rudzie.  

Pan Tadeusz Pobudejski odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza zapytał czy okres roku 

oczekiwania na pozwolenie na budowę jest obligatoryjny.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wytłumaczył, że gmina działa w pewnej przestrzeni prawnej, która 

została utworzona przez ustawodawcę. Ustawodawca w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wprowadził zapisy dotyczące procedury uchwalania zmian w planie miejscowym. 

Wyjaśnił, że procedura ta jest skomplikowana i czasochłonna. Jeżeli zmiany dotyczą tylko zapisów                 

w planie miejscowym bez zmiany studium to najszybszym czasem w jakim udałoby się to uchwalić                

to okres dziewięciu miesięcy. Wyjaśnił, że nie ma możliwości przyspieszenia tego procesu, ponieważ 

nawet jeżeli zmiana dotyczyć będzie jednego zapisu w planie, to musi ona zostać uzgodniona przez 

wiele instytucji, które powinny wydać opinię w tej sprawie. Dopiero gdy wszystkie te instytucje zajmą 

stanowisko, można przekazać plan do publicznej dyskusji. Wyjaśnił, że wówczas każdy z mieszkańców 

może złożyć do planu swoje uwagi. Jeżeli uwagi te będą zasadne i zostaną uwzględnione, wówczas 

trzeba będzie przekazać plan do ponownych uzgodnień naniesionych zmian. Kontynuował, że gdyby 

któraś z procedur została skrócona, wówczas Wojewoda mógłby naniesione zmiany uchylić,                          

ze względu na złamaną procedurę. Dodał, że gdyby wprowadzenie zmian wymagało zmian w Studium 

wówczas procedura mogłaby zostać wydłużona do dwóch i pół roku.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Maria Zarębska pogratulowała inwestorowi planów 

inwestycji na terenie wieluńskim. Jako były naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania 

Przestrzennego potwierdziła złożoność procedury zmian w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. Potwierdziła także, że zmiana taka w najlepszym wypadku mogłaby potrwać dziewięć 

miesięcy. Zaproponowała złożenie wniosku na najbliższą sesję, aby proces ten dalej nie przeciągał się.  
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Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa poinformował, że w zeszłym tygodniu odbyło się spotkanie                          

z radnymi, podczas którego była dosyć uboga delegacja radnych. Dodał, że to Miejska Rada Seniorów 

jest przekaźnikiem i tymi, którzy motywowali do tego, aby taki obiekt w Wieluniu powstał. Zwrócił 

uwagę, że teraz nadarza się okazja, że bez udziału finansów gminy może taki obiekt powstać                           

w Wieluniu. Zadeklarował, że na sesję kwietniową można byłoby przedłożyć projekt uchwały w 

sprawie zmiany planu miejscowego tego obszaru celem rozpoczęcia procedury. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner zaprezentował projekt „z lotu ptaka” jak 

budynek miałby wyglądać. Podkreślił, że budynek będzie usytuowany w taki sposób, że nie będzie 

konieczności wycinki drzew, co jest ważnym aspektem. Kolejnym ważnym aspektem jest usytuowanie 

budynku frontem nie do ulicy, a od strony lasu. 

Pani Grażyna Jaskóła dopytała czy wejście do budynku byłoby także od strony lasu.  

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner doprecyzował, że wjazd miałby znajdować się 

od ulicy Powstańców 1863 roku, ponieważ od drugiej strony nie byłoby możliwości dojazdu 

samochodem. 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Emilia Kałuża wyjaśniła w którym miejscu dokładnie miałby 

znajdować się ośrodek i jak można byłoby do niego dojechać. 

Pani Grażyna Jaskóła zapytała jaka miałaby być powierzchnia budynku. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, że na tę chwilę nie jest w stanie 

podać powierzchni budynku.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa dodał, że zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami z inwestorem 

powierzchnia z pewnością nie będzie ingerowała w drzewostan, budynek miałby zostać usytuowany w 

części niezalesionej. Dodał, że obiekt miałby zostać wkomponowany w teren leśny. Podkreślił,                      

że z punktu widzenia lokalizacji nie ma w Wieluniu lepszego miejsca.   

Pan Zenon Nowak zapytał kto będzie przygotowywał dokumentację i kto będzie zabiegał                                  

o dotrzymanie terminów. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, że sam wraz ze swoim 

rodzeństwem będą stroną postępowania i że samodzielnie będą zabiegali o przejście całej procedury 

administracyjnej. 

Pan Zenon Nowak zapytał pana Burmistrza co z podobną inwestycją, która miała powstać w Olewinie, 

czy one nie będą ze sobą kolidować.   

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w roku 2020 złożony został wniosek, aby przy 

obiekcie po byłej szkole podstawowej w Olewinie uzyskać możliwość dobudowania części                               

do dziennego pobytu. Dodał, że przewidziany był na ten cel program rządowy. Wyjaśnił, że niestety 

przeszkodziły kwestie dotyczące konserwatora zabytków, który nie wyraził zgody na dobudowanie 

obiektu. Poinformował, że gmina nie posiada innego budynku, który można byłoby przeznaczyć na ten 

cel. Podsumował, że w tym przypadku niestety nie udało się przejść bariery administracyjnej. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odnosząc się do obaw Pana Nowaka czy nie        

za dużo będzie ośrodków dla seniora to wyjaśnił, że w Polsce rynek tego rodzaju usług jest praktycznie 

nieistniejący w porównaniu do rynku zachodniego. W Polsce tego typu ośrodki zwykle są własnościami 

prywatnych osób. Uznał, że ze względu na sytuację demograficzną zapotrzebowanie na domy seniora 

będzie coraz większe.  
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Pani Bożena Rabikowska podziękowała za podjęcie inicjatywy, wyjaśniając, że są domy seniora ale                 

są one przeznaczone dla określonych grup zawodowych. Wyraziła swoje nadzieje na utworzenie domu 

dziennego pobytu na terenie Wielunia. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner powiedział, że uznał, iż najlepszym 

rozwiązaniem będzie połączyć obydwie formy opieki, czyli pobytu całodobowego i dziennego. 

Nawiązując do wypowiedzi pani Rabikowskiej o domach opieki dla grup zawodowych wskazał,                      

że istnieją także ośrodki dla osób starszych, których stan zdrowia jest już bardzo ciężki, wymagający 

całodobowej opieki i respiratorów. Powiedział, że obiekt zaproponowany przez niego skierowany 

będzie także dla osób, którzy potrafią samodzielnie wyjść czy zjeść.  

Pani Bożena Rabikowska wyraziła swoją dezaprobatę wobec zachowania radnych na sesjach. W dalszej 

części swojej wypowiedzi poprosiła Pana Burmistrza o zamontowanie ławek w lasku wieluńskim. 

Poprosiła także o utworzenie miejsca w którym seniorzy mogliby swobodnie spotykać się w swoim 

gronie. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że takie miejsce znajduje się w Wieluniu przy ulicy 

Okólnej. Poinformował, że teraz są takie przepisy, że nie można tego typu obiektów utworzyć                         

w każdym miejscu. Kontynuował, że budowa czy adaptacja nowego budynku do powyższych celów 

wymaga przestrzegania wielu przepisów co wiąże się z ogromnymi kosztami. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk dodała, iż lokal mieszczący się przy ulicy Okólnej 

przeznaczony dla spotkań seniorów wyposażony jest w kuchnie, sale wyposażone w komputery,                      

w materace gdzie można ćwiczyć. Poinformowała, że posiada wiedzę, że przychodzą tam osoby 

starsze. Wyjaśniła, że miejsce to znajduje się w lokalizacji starej łaźni. Przyznała, że w czasie pandemii 

osób odwiedzających to miejsce było mniej. Kontynuowała, że na obecną chwilę spotyka się grupa 

około piętnastu osób. Zachęciła członków Miejskiej Rady Seniorów do odwiedzenia tego miejsca.                  

W dalszej części swojej wypowiedzi udzieliła odpowiedzi na prośbę dotyczącą ławek w lasku miejskim. 

Poinformowała, że zostaną one dostawione, jeżeli zostaną zasugerowane ich miejsca. Dodała, że ławek 

nie może być za dużo w jednym miejscu ze względu na możliwość zgrupowisk chuligańskich. 

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że zapyta osoby zainteresowane w których miejscach miałyby być 

ulokowane.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zaproponowała korzystanie z ławeczek zlokalizowanych                  

na terenie ogrodu botanicznego, których jest dość sporo w tamtym miejscu.  

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że często przechodzi tamtędy i potwierdziła, że ilość ławeczek jest 

tam wystarczająca. 

Przewodnicząca Emilia Kałuża poprosiła o powrócenie do porządku obrad, do Wieluńskiego Centrum 

Seniora. 

Pan Tadeusz Pobudejski wyraził swoje refleksje, że prawo nie powinno być sprzeczne z logiką                          

i zdrowym rozsądkiem. Powiedział o wielu obiektach, które mogłyby służyć jako szkoły, świetlice, 

przedszkola, jednak próba ich odnowienia ze względu na urząd konserwatora zabytków jest drogą 

przez mękę. Przytoczył przykład budynku w Rudzie. Kontynuował, że celem konserwatora zabytków 

powinna być ochrona zabytków a nie rzucanie kłód pod nogi tym, którzy chcą pomóc. Stwierdził, że 

konserwator powinien być doradcą. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa kontynuował temat konserwatora zabytków. Poinformował,                        

że w roku 2018 naciskał na prezesa PSS żeby dokonał zmiany elewacji Tęczy, która jego zdaniem 
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kompletnie nie pasuje do sąsiadujących wokół kamienic. Prośby swoje argumentował zbliżającą się 

wówczas w roku 2019 rocznicą wybuchu II Wojny Światowej i przyjazdem na tę okoliczność 

prezydentów Polski i Niemiec. Kontynuował, że w tym celu została przygotowana bardzo piękna 

koncepcja zmiany tej bryły. Okazało się jednak, że konserwator budynku nie wyraził zgody na zmianę 

elewacji tego budynku, ponieważ uznał go za budynek historyczny, podlegający ochronie. Inwestor                

nie otrzymał zgody na renowację ze względu na konieczność pozostawienia kasetonów pokrywających 

front. Ponadto nie została wskazana żadna podstawa prawna argumentująca tę decyzję.   

Pani Janina Oleszkiewicz poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Marię Zarębską, aby zwróciła 

uwagę na zachowanie niektórych radnych podczas sesji Rady Miejskiej. Wyraziła swoje oburzenie                

ich zachowaniem.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Maria Zarębska odpowiedziała, że sesje są od tego, aby Radni 

mogli ze sobą rozmawiać. Wyjaśniła, że Radni decydują o ważnych sprawach dla miasta i gminy. 

Wyraziła możliwość przekazania Radnym obserwacji członków Miejskiej Rady Seniorów dotyczących 

niekulturalnych zachowań niektórych Radnych w trakcie sesji. Przyznała, że kultura obowiązuje 

każdego w każdym miejscu i ze swojej strony zapewniła o tym, że będzie starała się zachowywać 

kulturalnie, natomiast nie może odpowiadać za innych.  

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów podziękowała za wypowiedzi. Podsumowała, że powstanie 

obiektu Wieluńskiego Centrum Seniora byłoby spełnieniem marzeń niejednego wieluniaka. Przyznała, 

że budowa ww. obiektu byłoby także spełnieniem jej marzeń. Poinformowała, że nadzór nad tego typu 

placówkami sprawuje wojewoda. Placówka taka musiałaby zostać wpisana do rejestru wojewody                    

i spełniać określone standardy usług. Uspokoiła, że czas tzw. dzikich domów seniora zakończył się. 

Zapewniła o bezpieczeństwie zapewnianym przyszłym pensjonariuszom. Zarządziła głosowanie. Kto               

z państwa jest za wnioskiem o podjęcie prac umożliwiających realizację ww. inwestycji, kto przeciw               

a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Rada jednogłośnie (przy 10 

głosach „za”) powyższy wniosek przyjęła zał. nr 3. 

Pan Zenon Nowak dopytał dla ilu osób jest przewidziany pobyt w planowanym obiekcie. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, że obiekt przewidziany jest dla 

245-368 pensjonariuszy na pobyt stały. Dodał, że jeżeli chodzi o seniorów przyjeżdzających na pobyt 

dzienny to 50-100 osób. Wyjaśnił, że osoby przyjeżdzające na pobyt dzienny nie będą musiały 

korzystać z obiektu codziennie. Jest możliwość uczęszczania np. dwa razy w tygodniu. Potwierdził 

wypowiedź Pani Kałuży, że rzeczywiście muszą zostać spełnione w tym przypadku wszelkie standardy, 

również bezpieczeństwa. Kontynuował, że będzie musiał być zamontowany system monitorowania 

kamer. Dodał konieczność dowożenia prywatnymi busami do ośrodka, aby zainteresowani nie musieli 

korzystać z komunikacji miejskiej. 

Pani Bożena Rabikowska dodała, że ilość osób uczęszczających będzie zmienna, ponieważ w jednym 

dniu człowiek czuje się bardzo dobrze a w innym dniu gorzej.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża dodała, że ze względu na tę sytuację będzie wolnych 100 miejsc                   

a możliwość zapisu dla 150 uczestników.  

Pan Tadeusz Pobudejski zaproponował, aby nie czekając na formalne sprawy przygotowywać projekt. 

Dawid Strzała – prywatny inwestor wspólnik MK Partner odpowiedział, ze projekt już jest wykonany. 

Dodał, że bierze pod uwagę możliwość jego modyfikacji. Podsumował, że etap ten jest zrealizowany 

razem z kosztorysem na dzień dzisiejszy. Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował za możliwość 
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przedstawiania swojej prezentacji. Podziękował również za aprobatę wobec przedstawionego 

projektu.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża poprosiła o informowanie Miejskiej Rady Seniorów o przebiegu prac i ich 

postępach. Podziękowała za wypowiedzi. W dalszej części posiedzenia poprosiła o informacje na temat 

aktualnej sytuacji uchodźców z Ukrainy na terenie gminy.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poinformowała, że obsługa uchodźców z Ukrainy 

w gminie została tak zorganizowana, aby nie kolidowała z obsługą mieszkańców i odwrotnie. 

Poinformowała o punkcie informacyjnym utworzonym przy ulicy Królewskiej 1 punkt, który działa 

codziennie od godz. 8:00 do 14:00 a obsługiwany jest przez panie z ośrodka pomocy społecznej. 

Wymieniła sprawy które można załatwić w puncie: 

1) odebranie darów z polskiego czerwonego krzyża z którym gmina współpracuje przy zbiórce; 

2) złożyć wniosek o 40 zł dziennie dla wszystkich mieszkańców, którzy przyjęli uchodźców                     

z Ukrainy pod swój dach; 

3) złożyć wniosek na 300+ jednorazowej pomocy dla każdego z uchodźców, co finansowane jest  

z funduszy rządowych; 

4) nadawanie numerów PESEL. 

Dodatkowo poinformowała o możliwości przebywania uchodźców w hotelu Maraton. Kontynuowała 

temat zbiórki darów po dawnej szkole muzycznej, których było bardzo dużo, jednak na obecną chwilę 

ilość przywożonych darów zmniejsza się.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa podkreślił, że działania podejmowane w zakresie pomocy dla 

uchodźców nie są prowadzane kosztem mieszkańców Gminy Wieluń. Kontynuował, że aby nie 

ucierpiała na tym obsługa mieszkańców gminy i nie gromadzić ludzi w kolejce po numer PESEL                       

w Urzędzie Stanu Cywilnego obywatele Ukrainy zapisywani są na konkretne godziny,. Zadeklarował,             

że żadna z osób oczekująca na mieszkanie komunalne lub socjalne nie będzie miała wydłużonego 

terminu oczekiwania ze względu na uchodźców. Poinformował, że skoro ruszyła pomoc rządowa dla 

imigrantów, będą oni zobowiązani do ponoszenia kosztów odbioru odpadów. Uznał, że pomoc dla 

uchodźców jest najważniejsza na początku ich pobytu w Polsce, jednak z czasem powinni być oni 

traktowani na równi z Polakami beż żadnych preferencji. Wyraził swoje zdanie, że osoby te powinny 

podejmować pracę, aby też coś wnosiły do gospodarki. Wyraził swoje nadzieje, że rząd nie będzie 

zniechęcał uchodźców do pracy poprzez nadmierne świadczenia. Poinformował, o ile rząd przeznaczy 

też na to pieniądze, o chęci rozbudowania budynku po dawnej szkole w Turowie, gdzie mieścił się 

wcześniej Dom Samotnej Matki w celu zagospodarowania go pierwotnie na lokale dla uchodźców               

a po zakończeniu wojny na mieszkania komunalne. Przedsięwzięcie to jednak jest wstrzymane przez 

konieczność zmiany planu miejscowego. Dodatkowo poinformował, że jest możliwość zakupienia 

kontenerów mieszkalnych dla uchodźców z Ukrainy, jednak również oczekuje się w tej sprawie 

finasowania ze strony rządu. Przyznał, że jego polityką jest pomoc Ukraińcom jednak nie kosztem 

mieszkańców gminy.   

Pan Czesław Chudy poinformował, że na korytarzu punktu przy ulicy Królewskiej pozostały worki                    

z odzieżą używaną, która już wielokrotnie była przebrana i raczej do niczego się nie nadaje. Zapytał             

co dalej z tym zrobić. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poinformowała, że poprosiła panią z PCK aby 

sprzątnięto cały korytarz.  
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Pan Zenon Nowak zapytał kto jest koordynatorem zbiórek dla Ukrainy, ponieważ w Dąbrowie  w sali 

OSP jest kilkadziesiąt dużych paczek z napojami, nową odzieżą itp., których nikt nie chce odebrać. 

Powiedział, że interweniował w tej sprawie w ostatnim czasie do prezesa OSP, który poinformował go, 

że nie ma kto tych darów odebrać. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że nie ma koordynacji związanej               

z transportem darów. Poinformowała, że jeżeli ktoś wyraził chęć zebrania tych darów to jednocześnie 

powinien je również dostarczyć na ulicę Królewską. Dodała, że OSP Dąbrowa posiada swój wóz 

strażacki, którym może dowieź dary do punktu czynnego codziennie w godz. 8:00-14:00. Dodała,                 

że jest przekonana, że paczki nie zmarnują się i trafią do osób potrzebujących. 

Pani Grażyna Jaskuła uznała za bardzo szlachetne działania Pana Burmistrza w sprawie pomocy 

uchodźcom z Ukrainy uwzględniając w pierwszej kolejności potrzeby mieszkańców Gminy Wieluń. 

Zapytała o sytuację dotyczącą zatrudnienia osób z Ukrainy, czy chcą pracować, czy nie, ile ludzi już 

pracuje. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że szacunkowo przebywa teraz na terenie około tysiąca 

osób z Ukrainy. Dodał, że wielu z nich nie rejestruje się, ponieważ nie jest to obowiązkowe. 

Poinformował, że są osoby, które chętnie podejmują pracę i jest ich zdecydowana większość. Dodał,  

że są także osoby, które nie chcą wykonywać nawet najprostszych prac domowych czy ogrodowych ale 

są to przypadki pojedyncze. Kontynuował, że jednak bardzo wielu uchodźców chce pracować. 

Poinformował o Jarmarku, który ma odbyć się 10 kwietnia w niedzielę palmową, podczas którego 

będzie gotowany barszcz ukraiński z uszkami i inne skromne niespodzianki jako forma podziękowania 

ze strony obywateli Ukrainy. Przekazał, że panie chciały wykonać barszcz bezpłatnie, ale Pan Burmistrz 

sam zasugerował, aby położyć skarbonkę dla osób chętnych wesprzeć. Dodał, że obecna sytuacja 

zmieni na setki lat relacje w tej części Europy, zarówno między Ukraińcami a Rosjanami jak                               

i Ukraińcami a Polakami. Wspomniał o historii gdzie też nie do końca było wyjaśnione co było złe. 

Dodał, że jest teraz moment, w którym relacje polsko-ukraińskie zostaną odnowione, te dwa kraję 

będą ze sobą współpracować. Omówił sytuację geopolityczną Europy sprzed lat, oraz związaną z wojną 

panującą na Ukrainie. W dalszej części swojej wypowiedzi omówił inwestycje planowane na terenie 

Gminy Wieluń. Inwestycjami tymi są m. in. budowa kanalizacji w Sieńcu, dobudowy kanalizacji                        

i wodociągów na osiedlach które powstają, budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej                         

nr 5 w Wieluniu, budowa punktu selektywnej zbiórki na składowisku w Rudzie, oraz to co bardzo 

chciałby zrealizować to budowa basenu. Poinformował, że zostały złożone wnioski do Funduszu 

Inwestycji Strategicznych na trzy zadania. Pierwszym z tych zadań to budowa odcinka przedłużenia 

ulicy Popiełuszki w kierunku ulicy Sieradzkiej (od ronda przy ul. Warszawskiej do wejścia w ulicę 

Sieradzką). Drugim z tych zadań to budowa ronda przy ulicy Sieradzkiej od strony ul. Ciepłowniczej. 

Trzeci wniosek dotyczy zmiany oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego w całej gminie                              

na oświetlenie ledowe. Dodał, ze względu na niestabilną sytuację geopolityczną w trakcie tego roku 

podniosły się koszty wszystkich inwestycji, co jest bardzo niepokojące. Omówił także temat najniższego 

podatku od transportu w Gminie Wieluń i zainteresowanie firm w związku z tą sytuacją.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Maria Zarębska korzystając z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych przekazała w imieniu całej Rady Miejskiej życzenia.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 
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Punkt 4 

Zatwierdzenie planu pracy MRS na 2022 rok. 

Przewodnicząca Emilia Kałuża zaproponowała, aby rozpocząć od punktu 6 planu pracy dotyczącego 

utworzenia gry miejskiej w bule  

Pan Andrzej Dominiak pracownik wydziału GKM Urzędu Miejskiego w Wieluniu omówił ogólne zasady 

gry, oraz niezbędne do tego wymagania techniczne. Podał wymiary boiska wymagane do oficjalnych 

zawodów, przy czym dodał, że boisko w celach rekreacyjnych może być dowolnych rozmiarów. Podał 

koszt budowy minimalnego boiska gry w bule, które wynosi około 20 tys. zł. Omówił także wymagania 

względem kul, które powinny mierzyć około 6-8 cm średnicy i ważyć 600-800 gram. Wspomniał,                  

że na wyposażeniu kul do gry powinna być również dodatkowa mała kulka rozpoczynająca grę. 

Poprosił Radnych Miejskiej Rady Seniorów o propozycje lokalizacji. Zasugerował aby wybrano miejsce 

monitorowane, zaproponował miejsca w pobliżu siłowni napowietrznej. 

Pan Jerzy Hudzik  podał możliwość gry w bule na stadionie miejskim, ponieważ sam gra tam w tę grę. 

Powiedział, że do gry w bule wystarczyłby kawałek utwardzonego terenu i kule, które w sklepie można 

kupić za około 70 zł za sztukę. Dodatkowo zaproponował zamontowanie ławeczek na których podczas 

gry można byłoby usiąść, oraz tablicę z regulaminem. Uznał, że rozwiązanie zaproponowane przez 

niego byłoby znacznie niższym kosztem niż budowa profesjonalnego boiska do gry w bule i nie ma 

potrzeby wydawania 20 tys. zł. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS dopytała, czy w budynku WKS byłyby na stanie kule do gry aby 

każdy nie musiał ich nosić ze sobą. 

Pan Jerzy Hudzik  stwierdził, że kule można przechowywać w pawilonie WKS. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zapytała czy można wyznaczyć dodatkowy teren do gry w bule 

w pobliżu muzeum. 

Pan Andrzej Dominiak pracownik wydziału GKM Urzędu Miejskiego w Wieluniu odpowiedział,                       

że najpierw należałoby zorientować się czy potrzebne będą dwa takie miejsca. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS przyznała, że lepiej zacząć od jednego miejsca przy 

wspomnianym przez Pana Hudzika Wieluńskim Klubie Sportowym. 

Pan Andrzej Dominiak pracownik wydziału GKM Urzędu Miejskiego w Wieluniu poprosił o dokładne 

przemyślenie proponowanego miejsca, aby w przyszłości nie kolidowało z innymi aktywnościami. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza zadeklarowała, że zostanie sprawdzone to miejsce                         

i poprosiła Radnych Miejskiej Rady Seniorów o to czy będą osoby zainteresowane tą grą.  

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS oznajmiła, że punkt dotyczący gry w bule pozostanie w planie 

pracy i że będą prowadzone czynności dążące do utworzenia miejsca przeznaczonego do tej gry. 

Wyznaczyła Pana Jerzego Hudzika do koordynowania realizacji punktu szóstego planu pracy. Zapytała 

czy są uwagi do planu pracy. 

Pan Zenon Nowak zapytał o punkt 7 planu pracy dotyczący zakresu spotkania imieninowego, czy byłby 

on ogólny, gminny, czy seniorów.  

Pani Magdalena Majkowska Sekretarz Miasta zasugerowała aby dopisać w planie pracy „gminne 

spotkanie imieninowe” . Zaproponowała także dopisanie w tym punkcie imienia męskiego                            

aby spotkanie imieninowe dotyczyło również panów.   
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Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS ponieważ pomysłodawczynią wprowadzenia tego punktu                   

do planu pracy była Pani Grażyna Jaskuła przekazała jej głos w celu dalszego omówienia. 

Pani Grażyna Jaskuła omówiła koncepcje tego zadania. Poinformowała, że w innych miastach są już 

proponowane takie spotkania i potwierdziła, że też miała na myśli gminne spotkania. Dodała, że byłoby 

to spotkanie osób o tych samych imionach np. Ania i takich trzeba poszukać. Wymieniła także inne 

imiona. Uznała to za ciekawe, rozrywkowe i fajne przedsięwzięcie. Zaproponowała, aby podczas takiej 

uroczystości zorganizować przemarsz wokół placu. Zaproponowała aby pozostali Radni MRS odnieśli 

się do tego pomysłu aby go dodatkowo urozmaicić.  

Pan Zenon Nowak oznajmił, że jest przeciwny. Podał przykład w którym sporny może być wybór 

imienia np. Anny a nie np. Zenona. 

Pani Grażyna Jaskuła zasugerowała w takiej sytuacji wybierać najpopularniejsze z imion. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza poinformowała, że sprawdzi w Wydziale Spraw 

Obywatelskich, które imię jest najbardziej popularne w Gminie Wieluń i aby rozpocząć od tego imienia.  

Pani Grażyna Jaskuła zaproponowała aby omawiane spotkania spędzać przy utworach muzycznych 

oraz poezji. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS przedstawiła swoją koncepcję spotkań, odbywających się                  

w domu kultury, bez pochodów. Wspomniała o funkcjonujących kółkach poezji, oraz kółkach 

teatralnych, które mogłyby przygotować występy na takie okoliczności. Dodatkowo zaproponowała 

zaproszenie władz Wielunia. Zasugerowała obserwowanie co z tych spotkań wyniknie i ewentualne 

rozbudowywanie ich. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza zapewniła, że Pani Dyrektor Wieluńskiego Domu Kultury 

pomoże przygotować takie spotkanie w budynku w Dąbrowie czy w budynku WDKu. Zadeklarowała,  

że jak tylko otrzyma informacje o najpopularniejszych imionach to od razu je przekaże. 

Pani Grażyna Jaskuła poinformowała, że podczas oglądanego przez nią programu telewizyjnego 

dowiedziała się że najpopularniejszym jest imię Anna. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS Uznała, że spotkanie imieninowe może dotyczyć również 

imienia męskiego. Przekazała jednak swoje obawy, że może być trudniej przyciągnąć mężczyzn na takie 

spotkania. Stwierdziła, że mężczyźni zawsze mogą przyjść na spotkanie i uhonorować panie. 

Pani Grażyna Jaskuła przytoczyła przykład uroczystości zorganizowanego w gimnazjum podczas Dnia 

Seniora, kiedy wszyscy razem uczestniczyli w uroczystości, mężczyźni i kobiety. Powiedziała, że pięknie 

to wyglądało i wszyscy dobrze się bawili. Stwierdziła, że mężczyźni nie będą mieli przeszkód                           

w uczestnictwie. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS powiedziała, że jest teraz dylemat kogo uczcić, czy Anny                   

czy Tadeuszy. 

Pan Zenon Nowak odpowiedział, że naprzemiennie.  

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zauważyła, że Pan Nowak zaczyna zmieniać zdanie. 

Poinformowała, że jej koncepcją jest organizacja spotkań nie tylko dla Rady Seniorów, ale dla 

wszystkich mieszkańców. Ponieważ jednak Pan Nowak wyraził wcześniej swój sprzeciw uznała,                      

że należałoby przeprowadzić głosowanie w tej sprawie.  
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Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza poinformowała, że otrzymała właśnie odpowiedź                        

na zadane telefonicznie przez nią pytanie do wydziału. Dodała że wydział ma dostęp tylko najczęściej 

nadawanych imion nowo narodzonym dzieciom jakimi są Jakub i Lena. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS stwierdziła, że w pokoleniu Seniorów takie imiona                           

nie występują. 

Pan Tadeusz Pobudejski opowiedział jak przy wymianie dowodu osobistego, którego musiał wymienić 

ze względu na utraconą ważność spędził w urzędzie 40 minut przy składaniu wniosku, oraz 40 minut 

podczas oczekiwania na jego odbiór. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że taka konieczność przyszła odgórnie i urząd               

ją realizuje. 

Pan Tadeusz Pobudejski wyraził swoje niezadowolenie z zaistniałej sytuacji. Zapytał dlaczego 

zawieszają się urządzenia podczas pobierania linii papilarnych. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że system jest zakupiony najtańszy, taki jaki 

podczas przetargu ogłoszonego przez rząd został wyłoniony. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS poinformowała, że taki temat należałoby omówić podczas 

punktu dotyczącego spraw różnych, wróciła do aktualnego punktu porządku obrad. Zarządziła 

głosowanie: zorganizowania spotkania imienniczek pań o imieniu np. Anna. Kto jest                                         

za wprowadzeniem tego punktu do planu pracy, kto przeciw a kto wstrzymał się od głosu.                               

W głosowaniu udział wzięło 7 Radnych, przy 4 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” Miejska Rada Seniorów wniosek przyjęła. Wyznaczyła osobę odpowiedzialną                 

za organizację w tej sprawie Panią Grażynę Jaskułę. W dalszej części swojej wypowiedzi 

odpowiedzialną za punk planu pracy dotyczący aktualizacji zakładki na stronie Urzędu Miejskiego 

wyznaczyła siebie. Zapytała kto chciałby koordynować punkt dotyczący spotkania w oparciu                              

o opracowany kalendarz z przedstawicielami jednostek organizacyjnych, Kół Gospodyń Wiejskich                      

i organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza zapytała czy Radni Miejskiej Rady Seniorów chcą spotykać 

się z seniorami działającymi na terenie Gminy Wieluń, klubami, kołami gospodyń, oraz dowiadywać             

o ich potrzebach. 

Pani Grażyna Jaskuła wyraziła swoje chęci i zapytała jak można byłoby to zorganizować. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza zadeklarowała, że będzie w stanie to przygotować. 

Powiedziała, ze napisze prośbę do wszystkich kół gospodyń wiejskich oraz do sołtysów                                     

o przekazywanie informacji na temat spotkań kół gospodyń wiejskich pod kątem przyjazdu 

reprezentantów Miejskiej Rady Seniorów. Wyjaśniła, że żeby dowiedzieć się o potrzebach w danych 

sołectwach trzeba będzie tam pojechać. Poinformowała, że przekaże dane kiedy i gdzie trzeba będzie 

na takowe spotkania pojechać. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS przypomniała Radnym Miejskiej Rady Seniorów, że każdy 

powinien się w coś zaangażować, ponieważ po to Radni się spotykają. 

Pani Janina Oleszkiewicz zadeklarowała, że razem z Panią Grażyną Jaskułą podejmą się zadania gdy już 

będzie rozpiska gdzie i kiedy trzeba pojechać.  
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Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zapytała o udział w działaniach przygotowawczych Dnia 

Seniora, którego w większej części organizuje gmina. Zaproponowała do tego zadania Panią Bożenę 

Rabikowską, która najlepiej wie jak to wygląda. 

Pani Bożena Rabikowska poinformowała o braku czasu na to przedsięwzięcie. Zaoferowała swoje 

zaangażowanie we współpracę z Radiem Ziemi Wieluńskiej w tworzeniu programu radiowego                      

„10 minut dla seniora” co już zostało przez nią rozpoczęte, a także jest do zrealizowania w planie 

pracy. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zapytała czy jest już wyznaczona stała godzina tej audycji. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że tak. 

Pani Bożena Rabikowska przekazała informację, że jedna audycja już się odbyła a następna będzie 

dotyczyła koła z robótkami. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza poinformowała, że audycje odbywają się w ostatnią sobotę 

miesiąca o godz. 11:15. W dalszej wypowiedzi zasugerowała, aby Panie, które zajmą się organizacją 

spotkania imieninowego zajęły się także organizacją Dnia Seniora. 

Pani Grażyna Jaskuła wyraziła chęci pomocy przy organizacji Dnia Seniora wraz z Panią Janiną 

Oleszkiewicz. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zwróciła uwagę na punkt 9 planu pracy, którym najlepiej 

zająłby się pan który wyszedł. Poinformowała, że należałoby dowiedzieć się w jakie dni i w jakich 

godzinach odbywają się zajęcia klubu seniora a następnie pójść tam i dowiedzieć się jakie są ich 

potrzeby oraz oczekiwania, jak wygląda ich działalność, co chcieliby zmienić.  

Pani Grażyna Jaskuła zgłosiła się wraz z Panią Janiną Oleszkiewicz do realizacji powyższego punktu. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS powróciła do pominiętego punktu 2 planu pracy w którym 

mieszczą się ankiety. Poinformowała Radnych, że przekazała dwa wzory ankiet z których powinni 

wybrać jeden.  

Pan Zdzisław Bednarek zapytał kto jest redaktorem tych ankiet i na czyje potrzeby zostały stworzone. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS powiedziała, ze redaktora nie wskaże ze względu na pracę 

wielu osób przy ich tworzeniu. Poinformowała, że ankiety zostały stworzone na potrzeby zbadania 

oczekiwań seniorów, którzy są mieszkańcami Gminy Wieluń. Po wspólnych konsultacjach dokonała 

wyboru jednej z ankiet. Zapytała czy są uwagi do ankiety. 

Pani Grażyna Jaskuła poprosiła o zmodyfikowanie, aby nie zajmowały tylu kartek. 

Pan Zenon Nowak zapytał o celowość pytań dotyczących dochodów. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS odpowiedziała, że pytanie to ma na celu zobrazowanie czy 

ankietowani seniorzy są ubodzy czy zamożni. Dodała, ze ankieta jest anonimowa i nie będzie 

identyfikowane kto tę ankietę wypełniał. 

Pan Zenon Nowak poinformował, że mimo wszystko jest przeciwny temu pytaniu w arkuszu i jego 

zdaniem jest ono niepotrzebne. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS zapewniła, że zna się na tym i jest to potrzebne. Poprosiła                

o zaufanie do jej wiedzy w tym obszarze. Dodała, że pracowała w CBOS i przeprowadzała różne 

badania. Ponieważ Pan Zdzisław Bednarek jest za tym aby wykreślić pkt 2 z ankiety zaproponowała 
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głosowanie. Przeszła do głosowania kto jest za usunięciem ww. punktu, kto przeciw a kto wstrzymuje 

się od głosu. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych, 1 osoba była  „za”, 6 osób było „przeciw”.                     

W związku z powyższym punkt pozostał w ankiecie. Podsumowała, że kwestionariusz został przyjęty              

w całości i będzie do pobrania w biurze rady w następny poniedziałek zał. nr 4. Wyraziła swoje 

nadzieje, że każdy z członków Miejskiej Rady Seniorów pobierze po minimum 30 sztuk kwestionariuszy 

i przeprowadzi anonimowo wśród znajomych seniorów. W dalszej kolejności przeszła do głosowania 

kto jest za przyjęciem planu pracy w ustalonym brzmieniu, kto przeciw a kto wstrzymał się od głosu.             

W głosowaniu wzięło udział 7 Radnych, 7 było „za”, w związku z powyższym plan pracy został przyjęty 

zał. nr 5. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
Punkt 5 

Sprawy różne i wolne wnioski 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS poinformowała, że z dniem 30 września 2022 r. kończy się 

kadencja Obywatelskiego Parlamentu Seniorów i że wygasają wszystkie mandaty delegatów. 

Poinformowała o konieczności zgłoszenia nowych kandydatów. W związku z powyższym poprosiła                 

o zapoznanie się z rozdanymi formularzami zgłoszeniowymi zał. nr 6. Dodała, że do dnia 30 czerwca 

odbędzie się kolejne posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów na którym zostanie dokonany wybór 

delegata. Zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Pani Grażyna Jaskuła poruszyła temat zapotrzebowania w Wieluniu na oddział geriatryczny. Poprosiła 

o złożenie winsoku do Starostwa Powiatowego w Wieluniu aby w wieluńskim szpitalu powstał taki 

oddział. Powiedziała, ze taki oddział jest bardzo potrzebny. 

Pani Emilia Kałuża Przewodnicząca MRS wyjaśniła, że łatwiej będzie utworzyć oddział opiekuńczo-

leczniczy. Zarządziła głosowanie kto jest za wnioskiem o utworzenie zakładu opiekuńczo-leczniczego              

w szpitalu powiatowym, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu. W głosowaniu udział wzięło                      

7 Radnych, przy 7 głosach „za” wniosek został przyjęty zał. nr 7. Kontynuując swoja wypowiedź 

wspomniała o istniejącym oddziale rehabilitacyjnym, jednak brak jest bardzo potrzebnego oddziału 

opiekuńczo-leczniczego. 

Pan Zenon Nowak nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi Pana Burmistrza dotyczących inwestycji 

poprosił o przekazanie Radnym Miejskiej Rady Seniorów zatwierdzonego budżetu na bieżący rok                    

z którym chciałby się zapoznać. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza poinformowała, że dokument taki jest dostępny na stronie 

BIP a w biurze rady zostanie wydrukowany i przekazany. 

Pan Zenon Nowak wskazał miejsce na parkingu przed wjazdem do urzędu, gdzie wychodzi się spod 

pomnika na parking, ale na przejściu nie ma koperty, która zabraniałaby parkowania samochodów. 

Pani Joanna Skotnicka-Fiuk Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że nie ma tam przejścia dla pieszych, żeby 

można było zablokować parkowanie. Dodała, że nie może zabrać kolejnego miejsca przeznaczonego  

do parkowania w tamtym miejscu i technicznie jest to niemożliwe. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
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Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Emilia Kałuża zamknęła X posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów dziękując wszystkim za 

udział.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      Protokołowała:     Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 

 

Malwina Matławska                Emilia Kałuża  

 


